
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: PROSECUZIONE  SOSPENSIONE  PARZIALE  DELL’ATTIVITA’
CONVENZIONALE  NEL SERVIZIO  DI  CONTINUITA’ ASSISTENZIALE,  EX
ART. 18 COMMA 3 ACN 2009

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che questa  ASL ha attribuito  alla  OMISSIS un incarico  in  convenzione  a  tempo
indeterminato, nel Servizio di Continuità Assistenziale, a decorrere dal OMISSIS;

CONSIDERATO che la OMISSIS, con nota del OMISSIS, ha chiesto la “sospensione parziale
dell’attività  convenzionale  secondo  l’art.  18,  dell’ACN  2009”  nel  Servizio  di  Continuità
Assistenziale, “per un periodo di 5 mesi, a decorrere dal 01/06/2019”;

ATTESO che questa ASL, con Deliberazione D.G. n. 2130/2019, ha accolto la richiesta presentata
dalla  OMISSIS  di  sospensione  parziale  dell’attività  convenzionale,  limitatamente  all’incarico
svolto, dalla Stessa, nel Servizio di Continuità Assistenziale, con decorrenza dal 01/06/2019 per un
periodo di cinque mesi e, pertanto, fino al 31/10/2019;

CONSIDERATO che la OMISSIS, con nota del OMISSIS, “in merito alla sospensione parziale
dell’attività convenzionale per il Servizio di Continuità Assistenziale”, ha chiesto “una proroga di
altri quattro mesi ai sensi dell’art. 18 comma 3 dell’ACN 2009”;

ATTESO che questa ASL, con Deliberazione D.G. n. 2753/2019, ha accolto la richiesta presentata
dalla  OMISSIS  di  sospensione  parziale  dell’attività  convenzionale,  limitatamente  all’incarico
svolto, dalla Stessa, nel Servizio di Continuità Assistenziale, con decorrenza dal 01/11/2019 per un
periodo di quattro mesi e, pertanto, fino al 29/02/2020;

CONSIDERATO che la OMISSIS, con nota del OMISSIS, avente ad oggetto “Sospensione attività
di Continuità Assistenziale”, ha chiesto di “prolungare il periodo di astensione per maternità dal
Servizio di Continuità Assistenziale fino al 31/05/2020”;

VISTO l’art. 18 comma 3 lettera a) del suddetto ACN, ai sensi del quale “Il medico di medicina
generale  ha  diritto  ad  usufruire  di  sospensione  parziale  dell’attività  convenzionale,  con  sua
sostituzione part-time e per periodi  anche superiori  a 18 mesi nell’arco di cinque anni,  per:  b)
Adozione di minore nei primi 12 mesi dall’adozione”;



CONSIDERATO  che questa  ASL – U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione
Amministrativa Personale Convenzionato e PAC, a seguito della prima richiesta presentata dalla
OMISSIS, aveva chiesto alla Stessa di produrre la documentazione attestante il presupposto della
richiesta di sospensione parziale;

CONSIDERATO, altresì, che la OMISSIS ha trasmesso la documentazione richiesta;

RITENUTO opportuno non richiedere nuovamente la predetta documentazione, atteso che questa
ASL ne è già in possesso;

PRESO  ATTO che  la  OMISSIS,  durante  lo  svolgimento  degli  incarichi  in  convenzione,  ha
usufruito di analoga sospensione, ai sensi dell’art. 18 comma 3 dell’ACN 2009, per il periodo dal
01/06/2019 fino al 29/02/2020;

RITENUTO  di prendere atto dell’accoglimento della  richiesta  presentata dalla OMISSIS e,  per
l’effetto,  della  sospensione  dell’attività  svolta  in  convenzione,  nel  Servizio  di  Continuità
Assistenziale, a decorrere dal 01/03/2020 fino al 31/05/2020;

CONSIDERATO  che questa  ASL – U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione
Amministrativa  del  Personale  Convenzionato  e  PAC  garantisce  il  Servizio  di  Continuità
Assistenziale,  presso  la  sede  in  cui  la  OMISSIS  è  titolare  di  incarico  a  tempo  indeterminato,
secondo  le  modalità  previste  dall’Avviso  per  il  conferimento  degli  incarichi  provvisori  di
sostituzione nel Servizio di Continuità Assistenziale fino alla cessazione del periodo di sospensione
della OMISSIS;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto dell’accoglimento della richiesta presentata dalla OMISSIS, medico titolare di
incarico  in  convenzione  a  tempo indeterminato,  nel  Servizio  di  Continuità  Assistenziale  di
questa ASL, e, per l’effetto, di prendere atto della prosecuzione, ai sensi dell’art. 18 comma 3
dell’ACN  2009,  della  sospensione  parziale  dell’attività  convenzionale,  limitatamente
all’incarico svolto,  dalla Stessa, nel Servizio di Continuità Assistenziale,  con decorrenza dal
01/03/2020 fino al 31/05/2020;

2. di  dare  atto  che  questa  ASL  –  U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione
Amministrativa  del  Personale  Convenzionato  e  PAC  garantisce  il  Servizio  di  Continuità
Assistenziale, presso la citata sede di OMISSIS, secondo le modalità previste dall’Avviso per il
conferimento degli incarichi provvisori di sostituzione nel Servizio di Continuità Assistenziale
fino alla cessazione del periodo di sospensione della OMISSIS;

3. di notificare il contenuto del presente provvedimento all’interessata e al Direttore del Distretto
S.S. competente; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy  -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

EC5410A52436A3885D49E7B35B91C26249A60A2EE29E153C49B0FC24977880EB  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


